
2023-2024･第13号

2023.12.5

[本日の例会] 会長の日　雑誌の日

[次回予定] 12/12（火）クラブ総会（理事指名）

新会員卓話　伊藤一成君新会員卓話　伊藤一成君

■新会員卓話　伊藤一成会員

・・・例会報告／１１月２８日（火）・・・

■出席報告
　(11月28日)

70.00％

会 員 総 数 30名
出席計算会員数 30名
当 日 出 席 者 21名
会 場 出 席 率

■食事状況 (11月28日) 食 事 数 23食
無連絡欠席者 1名
食 事 余 り 1食

※食事のムダをなくすために、
　出欠・食事有無の連絡に
　ご協力お願い致します（SAA）

■米山記念奨学会寄付
栁澤 佳雄 君　　水上 勝之 君

（ポリオ）
水上 勝之 君

■ロータリー財団寄付
（年次）
栁澤 佳雄 君　　水上 勝之 君　　森本 　淳 君

■ニコニコＢＯＸ(11月28日)

こんな季節に花粉症？目とのどの奥がかゆいです多胡　友弘 君

インフルエンザが増えてきました。
皆さん、手洗いを忘れずに

乾　　宏行 君

今年も商大生２名の公認会計士合格者が
出ました。９年連続です。また頑張ります

森本　　淳 君

会のホープ伊藤さん、よろしくお願いします浜辺　宣昭 君
結婚記念日とともに、本日は７１回目の
エスビック創立記念日でもあります

栁澤　佳雄 君

伊藤さん、今日はよろしくお願いします。
本日は結婚記念日です

橋爪　良真 君

伊藤会員！卓話楽しみです須永　利治 君

71.56％

本日の合計金額  87.24ドル
累　計　金　額 3220.03ドル
年　度　目　標 4500.00ドル

62.38％

6.71ドル
年次寄付 ポリオ寄付

561.45ドル
900.00ドル

83.85％

11,000円
327,000円
390,000円

ロータリー財団
米山記念奨学会

達成率（30名）

疾病予防と治療月間

■味噌作り教室　１１月２５日（土）　於：高崎市中央公民館 今年も糀屋 飯嶋先生のご指導のもと、
会員とご家族11名で味噌作りを楽しみました。

会長 / 松澤　達也　　幹事 / 淡島　信二　　クラブ会報委員長 / 竹内　 暠

国際ロータリー第2840地区
週　  報

2023～2024年度
クラブテーマ 「one for all, all for oneでロータリーを楽しむ」

2023～2024年度　国際ロータリー会長
ゴードン･ Ｒ･マッキナリー

2023～2024年度
　国際ロータリーのテーマ



例会場・事務所／ホテルグランビュー高崎　高崎市柳川町70
                TEL 027-310-7722  FAX 027-310-7733
                E-mail : takasaki-cent@rid2840.jp
例 会 / 毎週火曜日　18時30分

■新会員卓話　伊藤一成会員

　９月より入会をさせて頂きました伊藤一成と申します。この度は貴重なご縁を頂戴致しまして誠に
ありがとうございます。

１. 自己紹介
　簡単に自己紹介をさせて頂きます。 茨城県ひたちなか市出身 33 歳、3 人兄弟の長男です。妻は長野
県出身、1 歳の娘がいます。大学は筑波大学教育学類出身、学園祭実行委員会やダンスをしていました。
慶応義塾大学に憧れがあったのか、学園祭で見かけたかっこいいバッグを作れるよう大学に直談判し
制作していました。
　私のモットーは「明るく、元気に、まっすぐに」私の長所は「やり抜く実行力」、短所は「集中しすぎると
視野が狭くなる」です。これから人生の先輩である皆様から多くを学ばせて頂き視野を広げて参りたい
と思います。普段は、僭越ながら、ソムリエ、日本酒利酒師をさせて頂いています。お酒全般が好きです
が、特に日本酒が好きです。

２. 勤務先
　【一番お伝えしたいこと】群馬県で唯一、都内で４つのレストランを運営しており、星付きの料理が群
馬県でも楽しめることです。プリオホールディング株式会社に勤めております。グループ会社のため、
群馬県と長野県を統括する㈱プリオウエディングス G&N という会社に所属しています。私は、東京で
広報宣伝・人財・レストランを 1 年半、その後長野県で 7 年間、そして 3 年前に群馬県へ転勤して参り
ました。
　伊勢崎市の小さい蕎麦屋「大村」から始まり、2022 年で創業 70 周年を迎えた総合ブライダル企業で
す。PRIOR がギリシャ語で本物・第一級を意味し、“ 本物だけを誠実に ” を大事にしてきた会社です。県
内は、高崎、太田、伊勢崎、県外は、長野、松本、軽井沢、宇都宮、小山、埼玉、越谷、多摩に店舗がございま
す。都内では、４つのレストランを運営しています。日比谷（日比谷パレス）、恵比寿（メゾンプルミエー
ル）、西麻布（エネコ東京・ミシュラン三ツ星シェフ提携）、目白（アンジェロコート東京・四つ星ホテル
シェフ提携）です。
　日本テレビ ぐるナイへ 6 回出演や岸田総理にご利用頂いております。海外はフランス、イタリア、ス
ペインに支局があり、世界中から本物を集めています。オーナーの松井研三は 76 歳で桐生ロータリー
の出身です。副総裁 麻生太郎様と数十年の親睦があり、御子息 麻生将豊様の御結婚式をお手伝いさせ
て頂きました。

３. 想い
　皆様のお困りごとをたくさんお伺いし、少しでもお役に立てるよう努力して参ります！ 
　2 名様～ご案内可能でございます。ご料金や内容、周年パーティーなど何かご相談ございましたらお
気軽にご連絡を頂けますと幸いです。24 時間 365 日受付中です。高崎に限らず、都内レストランや海外
へ行かれる際のレストラン予約もご案内可能です。スタッフ一同、皆様のご利用を心よりお待ち申し上
げております！

＜ロカボ＞
　今話題の「美味しく食べて健康になれる」ロカボメニューもご用意可能です。フルコースを食べても
おにぎり 1 個分の糖質となり、様々な病気の改善と予防に役立ちます。北里大学北里研究所病院 糖尿病
センター長の山田悟先生と日本で初めて共同開発致しました。

＜キャンペーン＞
　お知り合いに、結婚された方はいませんか？ ぜひ一言、「まずはヴィラデマリアージュ高崎へ見学へ
行ってみて」とお伝えください。ご成約の有無に関わらず、ご来館頂いた時点でご紹介を頂いた方（被紹
介者様）に 3 万円分の御食事券をプレゼントさせて頂いております。ご紹介頂けました折には、恐れ入
りますが私までご連絡頂けますと幸いでございます。

　最後になりますが、ぜひ奥様に「ブライダルをやっている会社から新しい会員が入ったよ」とこの冊
子をお渡し頂けますと大変嬉しいです。まだまだ未熟者ですが、まっすぐ全力で進んで参ります。
　恐れ入りますが今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。


